ponere, ideo noluisse eos recipere articulos reconciliatos: quia piget recurrere bene, & dedecorosum habetur videri non vera sectatum esse atq; defendisse. O scelestam linguā furca & flāma dignam, Quis tibi apostatae credet dicent, vt principes Catholicos recurrentes ab ecclesia Catholica, ab auita religione, bene recurrent? Cur non magis sectariis suis hanc recinit cantilenā: qbus dedecorosum est scindere à nationibus totius Christianitatis, vno exitio Monacho eos seducente. Quin tu & tui huiusmodi estis, qui gloriam vestrā queritis, non Dei. His auribus in colloquio audiui, quod cū vobis conarer suadere, & nescio quem articulum recipereatis nobiscum: recusatis hoc scripturis & patribus destituti: hac sola ratione, quia iam cōcōnibus vestris plebs eset p̄suasa in hanc sententiā: & sine scandalō aut tu multū non possetis eam auocare à recepto vſi. Cum ergo hāc tua sit culpa & tuorū Bucere, cur temere innocentissimos principes tuo vicio maculare niteris? Cessa igitur principes mordere, sed vt in proverbio dicitur A Lare incipe, & iuxta Horatianum illud: Tumet tua vineta, cedito.

IN CONCLUSIONEM BVCII.

DVm iam Bucerus raucesceret calumniādo principes Catholicos, ac iniuriis grauando eorum cōfiliarios: cōcludit in causa egregius, sed morbosus causidicus: Et primo Theonino dēte arodit senatores principum Catholicos, quos apertis mendaciis calumniantur infelices, ecclēsiā Dei, ac patriā calamitosos, qui iſtis principibus persuaserunt hanc conciliationem, à maiori parte principum comprobata, vt in manus Pontificis reiicerent. At te Bucere compello. An non fecerunt hoc in fide constantissimi principes iustissimis causis, iam allegatis: tu responde si potes: & nostros experieris aculeos: sic pergis more tuo nugari, à maiori parte principum receptam reconciliatiōnem. Ita scilicet confiliarius à scrinio peccoris, quod falsius falso est: vt confessim Catholicos principes in tabella recitabimus: Iniuriaris porro senatoribus principum, quia sint calamitosi patriæ. At vide, qui alium iudicas, ne teipsum condennes: quā fuit maior calamitas Germaniæ, quā funestum bellum seruile plus centum millibus rusticis trucidatis, tot opibus, & tanta rerum opulentia in-

aniter

aniter absūptis, tot monasteriis, ac arcibus, vel direptis, vel flamma combustis: scis ne Bucere, in qua arce cum Oe colampadio & Hedione Capellatum egeris: an non calamitas fueris potentissimo & opulentissimo nobili? Nō plura dico: Quod magis funestum diffidium vñquam stūcitatū est in Helvetiis, quā per præceptorem tuum Zuiniū. Tuos ergo symmistes, clama calamitosos patriæ, non integerim pricipum confiliarios.